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”Det er noget i luften, som forår, skønt sko-
ven har mistet sit blad og fuglen er draget 
mod syd, men jeg ved ikke hvad,” - påstår 
julesangens digter.

Ja, undertiden er det virkelig som forår, 
andre år, ind under jul, er det en våd og 
klam omgang. Men sangen har ret, julen 
er da, ---- jeg ved ikke hvad. Ikke til at 
forklare, forstanden fatter ikke en lyd.

Følelserne derimod gør, men nok ikke 
videre forstandsklart. Og sådan, hver på 
vores måde, oplever vi juletiden. Splittet 
mellem fornuften og de blandede følelser.

Men noget er der altså i luften i disse 
korte dage. Næsten for korte til (alt) det, 
vi skal nå. Og så er det forbasket mørkt. 
Skummelt som den sidste nat over Pom-
peji. 

Og mere til, allerede år 1900 klager en 
knarvoren iagttager over alt det, der er i 
luften. Han vidste nemlig godt, hvad det 
var: ”Nu stunder det til, dette Bræg af Børn 
og Tjenestepiger og Fattiglemmer, dette Gran-
ris med Lys og Brystsukker og Vat og Krybbe 
og Guds endeløse Velsignelse…jeg går under 
den mørke Dag – Fimbulvinter! – og lyser min 
bedste Forbandelse over alt, hvad der kommer 
ind i min Bevidsthed, alt uden Undtagelse.”

Sådan! Forfatteren Johs. V. Jensen 
bandede juleriet og december langt væk. 
Egentlig var han slet ikke så sur, som han 
ofte lod. Men det med krybben og Gud 
skræmte hans sarte forstand. 

Og han havde heller ikke meget til 
overs for det ufornuftige ’bræg’ af kom-
mercielt julehalløj og folks fortravlethed.  
- Hvad skal vi osse nå? – 

Mørket derimod overlod han helt til fø-
lelserne, han hadede det af et godt hjerte.

Alligevel er der noget i luften. Selv den 
vrisne Johs. V. måtte overgive sig. Straks 
efter sin forbandelse, begynder han at 
velsigne og går næsten i selvsving: 

”Jeg føler med vild Glæde, hvor Julen er 
anderledes inderst inde, hvor den er stærk og 
skøn tiltrods for dette Tingeling af de Fattige 
i Aanden. Julen er en Fest...”

Inderst inde er der en fest. Alligevel. 
Trods ’bræg’ og jule-halløj. Som der en-
gang stod i en julekalender: ”Snart vil vi 
se,/ at det, som er livets glæde,/ er ikke det, 
som vi nåede, men det, som nåede os.” Det 
er julebarnets fødselstime, hvor ”I kan kende 
ham på at han ligger i en krybbe, med et tæppe 
om sig,” som der står i Den Nye Aftale 
(Nyoversættelsen af Det Nye Testamente). 

Et barn, et spædbarn, vort eget spejlbil-
lede i al sin enkle menneskelighed. Hvad 
mon dog Gud vil os med den barnlige 
ulejlighed? Ja. Det er nok som med det, 
der er i luften. 

Forstanden begriber det heller ikke, 
men hjertet kan fatte det. Når vi ser os 
spejlet i julebarnet, aner vi måske, at dén, 
som bevæger solen, måne og stjernerne, 
så vi ikke går til i mørke, tillige er den, 
som – ved synet af barnet - vil bevæge 
vort hjerte til det, som er kærligt og men-
neskeligt. 

Det er den enkle hjertelighed, juleaften 
indhenter os med. Så det går nok alt sam-
men inden da. Også i år. Selvfølgelig. Skal 
vi nynne? ”Der er noget i luften…”

Glædelig advent og jul.
Susanne Troelsgaard

Der er noget i luften
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Fyraftensgudstjenester  
i efteråret kl. 16.30

Onsdag d. 13. no-
vember i Blidstrup 
kirke bliver det 
Tove Ditlevsens 
univers.

Musikgudstjeneste  
i Øster Assels kirke 
Søndag d. 24. no-
vember kl. 10 mu-
sikgudstjeneste i 
Øster Assels kirke.

Her vil vi op-
leve en fantastisk 
musikgudstjeneste 
med organist Ole 
Olesen på orglet. 

Synger om hvad livet vil, 
hver dag vi er til stede
Disse smukke Jens Rosendal-linjer, er 
egentlig altid overskriften for vore Fæl-
lessangsaftener – og til oktoberaftenen 
havde vi forberedt:

Dybt hælder året – Fra vest står blæ-
sten ind – Julie's sprog – Skipper Cle-
ments morgensang – Frit land – Susan 
Himmelblå – Let it be – Bruge og bruges 
– Åbent landskab – Et hav der vugger sig 
til ro …. og blandt de ønsker der kom, kan 
nævnes: Skønneste Mors – Have you ever 
seen the rain – Sæt dig ned i en vejgrøft 
… og vi sluttede aftenen med Du som har 
tændt millioner af stjerner.

Næste fællessang, vil vi begynde med 
vores nyskrevne 'hymne' … og hvad vi 
så ellers ska synge, hmmmm … det bli'r 
som altid et mix af det vi har planlagt .. 
og så de go'e sange I foreslår!!!

Vi glæder os til at se jer tirsdag d. 
26/11, kl. 19 i Menighedshuset. Kom 
frisk, og ta' gerne venner med. I 2025 
bliver den 1. fællessangaften tirsdag d. 
28. jan. kl. 19.
På menighedsrådets vegne - Erik & Henrik

Juniorkonfirmand - et tilbud til  
3. og 4. klasse i vintermånederne
Juniorkonfirmand er Sydmors Pastorats 
tilbud til dig om at høre lidt om, arbejde 
lidt med ”det med Gud og os” nogle ons-
dage eftermiddage efter skoletid, inden 
du bliver rigtig konfirmand i 7. klasse, 
da sommerens juniorkonfirmandforløb 
desværre blev aflyst.

Vi skal male, synge, lytte til historier, 
lege og være med til at lave en gudstjene-
ste - ja lave alt muligt som har noget med 
kristendom at gøre. 

Vi vil mødes onsdag kl. 14.00 - 16.00 
i Menighedshuset èn gang hver måned 
i de næste 4 måneder, afsluttende med 
fastelavnsgudstjeneste i Vejerslev kirke 
søndag d. 2. marts. 

Børnene i Sydmors skole og Børnehus 
får en seddel med hjem. Kontakt email: 
landgrebe24@gmail.com eller 26786186 
ved interesse.
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Søndag den 1. december kl. 14 i Vejerslev Kirke
1. søndag i advent har vi traditionen tro 
gudstjeneste kl. 14 i Vejerslev kirke. I år 
får vi besøg af Nordvestjysk Pigekor, der 
med deres dejlige sang vil gøre denne 
gudstjeneste til en særlig oplevelse. De vil 
også lave Lucia-optog for os og lave en 
mini-koncert. Efter gudstjenesten er der 
servering i våbenhuset som startskuddet 
på den søde juletid. 

Torsdag d. 5. dec. i Øster Assels kirke kl. 19:

Syng julen ind - med Teutonerkoret
Vi inviterer til en hyggelig aften i Øster 
Assels kirke med fællessang og julemusik 
leveret af Teutonerkoret, der nu hører til 
i Thisted – og er dannet ud af den tidli-
gere teaterforening “Teutonernes Rejse”, 
Snedsted, i 1992.

Koret og aftenen ledes af Annette Boch 
Pedersen, der fortæller at Teutonerkorets 
dna er den gode klang samt en god atmo-
sfære, og at man altid skal have det bedre 
når man går ud af døren end da man kom. 
Koret vil synge et bredt udvalg af julemu-

sik, og sammen skal vi synge de kendteste 
og elskede julesange,- så der skulle være 
garanti for julestemning.

De 9 læsninger - søndag den 8. december kl. 19  
i Vester Assels Kirke
Adventstiden er ventetid og glædestid. 
Vi venter på jul, og en god måde at fylde 
ventetiden på er at fortælle gode historier 
til hinanden.

Adventstiden er også tiden for den helt 
store historie, nemlig Guds historie. Den 
historie er virkelig stor, og med læsnin-
gerne fra Bibelen og musikken denne dag 
forsøger vi at tegne det helt store billede 
fra skabelsen og lyset, der kommer til ver-
den. Og så slutter vi med læsningen af de 
to juleevangelier fra Matthæusevangeliet 
og Johannesevangeliet.

Vi glæder os til at dele en dejlig stund 

med unge og ældre ved De 9 Læsninger 
den 8. december kl. 19 i Vester Assels 
Kirke, hvor personer fra menigheden 
medvirker som læsere.
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GUDSTJENESTER - december 24 - februar 25:
NOVEMBER Vejerslev Øster Assels Blidstrup Vester Assels

Onsdag d. 13. Fyraftensguds-
tjeneste. 
”Livet og sårn” 
kl. 16.30  
(se opslag)

Søndag d. 17. 25.s.e. trin. 10

Søndag d. 24. 
26.s.e. trin

10 Musik 
gudstjeneste

DECEMBER

Søndag d. 1. 1.s.i. advent 14 (se opslag)

Torsdag 5. Syng julen ind   
kl. 19.  
Teutonerkoret 
(se opslag)

Søndag d. 8. 
2. s.i.advent

De 9 læsninger 
kl. 19  
(se opslag)

Søndag d. 15. 3. s.i.advent 10 AG

Søndag d. 22. 4.s.i.advent 10

Tirsdag d. 24. Juleaften 15 14 10.30 13

Onsdag d. 25. 1. juledag 10

Torsdag d. 26. 
2. juledag

Stilleguds
tjeneste kl. 19

Søndag d. 29. Julesøndag 10

JANUAR 2025

Onsdag d. 1. Nytårsdag 14

Søndag d. 5.
Hellig Tre Konger

Hellig Tre 
Konger kl. 19   
vandring 
(se opslag)

Søndag d. 12. 1. s.e. htk 10

Søndag d. 19. 
2. s.e. htk  

Strikkeguds
tjeneste kl. 19  
(se opslag)

Søndag d. 26. 3. s.e. htk 11.30 SSU

FEBRUAR

Søndag d. 2.
4.s.e. htk

Kyndelmisse 
m. konf. kl. 10 
(se opslag)

Søndag d. 9. Sidste s.e. htk 10
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Assels-Blidstrup  
Sognes Menighedsråd
Fra 1. søndag i advent træder det nye 
menighedsråd i kraft, idet Vester Assels 
Menighedsråd og Øster Assels-Blidstrup 
Menighedsråd har besluttet at slå sig 
sammen, så det nu er et fælles råd for de 
to sogne.

Rådet har konstitueret sig som følger:
Formand: Kirsten Sanders
Næstformand: Gunhild Olesen Møller
Sekretær: Ann-Mari Nørgaard
Kasserer: Herman Rasmussen
Kontaktperson: Kirsten Mogensen
Menige medlemmer: Ole Haugstrup
og Poul Riisgaard
Kirkeværge Vester Assels Kirke: Egon
Frandsen Møller
Kirkeværge Øster Assels og Blidstrup 
Kirker: Finn Christensen.

Vi glæder os til i de kommende 4 år at 
være med til at understøtte menigheds-
arbejdet i vores to sogne.

Vejerslev Sogns  
menighedsråd   
Vejerslev sogns menighedsråd blev fuld-
talligt ved det ekstraordinære valg den 
8. oktober. Selve konstitueringen finder 
sted 5. november og rådet træder i kraft 
1. december. Konstitueringen offentlig-
gøres fra prædikestolen d. 10. november, 
på hjemmesiden www.Sydmorspastorat.
dk, på facebooksiden Sydmors Pastorat 
og i ugeavisen. Menighedsrådet består 
af de nyvalgte Ole Holmbo Bak, Mona 
Brandhøj og Torben Larsen samt Astrid 
Kallestrup og Anny Nielsen. Lisbeth 
Lindbjerg og Henrik Barslev er valgt som 
stedfortrædere.

Husk, at du altid kan finde gudstjene-
stelister, referat og andet godt på pasto-
ratets hjemmeside: 
www.sydmorspastorat.dk.

Søndag d. 16. Septuagesima 11.30 SSU

Søndag d. 23. Seksagesima 10

MARTS

Søndag d. 2. Fastelavn Fastelavn kl. 10 
m. juniorkonf. 
(se opslag.)

Søndag d. 9. 1. s. i fasten 10

Pga. præstesituationen vil der forekomme ændringer. Se opslag, hjemmeside og ugeavis.
Der serveres kirkekaffe i våbenhuset efter Højmesserne.  

AG: er Astrid Glargaard    SSU: er Steen Sunesen 
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Mandag d. 20. december i Vejerslev kirke
Traditionen tro holder vi juleafslutning 
med børnene fra Sydmors skole og 
børnehus. Det er en særlig dag med fest-
stemning hvor børnene får lov til i kirkens 
gamle, smukke rum at blive omsluttet af 

gamle ord og toner, traditioner, rødder 
og ubegribelige ting, som er en del af det 
kulturopbyggende i vort samfund.

Børn og forældre får det præcise tids-
punkt via skole/børnehus.

Stillegudstjeneste i Vejerslev kirke 2. juledag kl. 19
En aften hvor vi i fred og ro har mulighed 
for bøn, meditation og lystænding, som 
en pause fra decembers hektiske travlhed 
op mod julefejringen. Der bliver tid til din 

tanke, eftertanke eller til at slippe tanken. 
Med  andre ord - En gudstjeneste, hvor 
man bare kan sidde lige så stille, tænke 
og finde ro og fred.

Hellig 3 Kongers Aftenvandring på V. Assels Kirkegård kl. 19 
Søndag 5. januar 2025
Tag godt med tøj på, for vi skal gå rundt 
på kirkegården med tændte lys og opleve 
den fortættede stemning af lys og mørke, 
stjerner på himlen og minder om stjer-
nestunder i tankerne.

Der bliver sang og musik, og vi slutter 
i kirken med lidt godt til ganen.

Søndag d. 19. januar kl. 19 i Vejerslev kirke:  
Strikke-gudstjeneste
Denne aften vil vi lave en speciel gudstje-
neste, der er tilpasset, at man kan sidde 
med sit strikketøj, eller noget tilsvarende, 
hvis man har lyst. Mange af os lytter så 
godt med et strikketøj mellem hænderne, 
og det er meget hyggeligt og eftertænk-
somt at strikke i kirken. Man er selvfølge-
lig lige så velkommen, selv om man ikke 
strikker eller hækler e.l.

Efter gudstjenesten vil Susanne Troels-
gaard fortælle om sit liv med uld og garn.

Undervejs vil der være et let trakte-
ment. 
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FEBRUAR, PANDEKAGER 
OG VOKSLYS
Har I fået pandekager fornylig?? Hvis 
ikke, kan I glæde jer til 2. februar, for der 
er det Kyndelsmisse og til kyndelmisse 
skal man have pandekager.

Kyndelmisse betyder ”lysenes messe,” 
og helt tilbage, da vores kirker var ka-
tolske indviede man på denne dag de 
lys, der skulle bruges i kirken det næste 
år. Sådan gør vi ikke mere, men vi fejrer 
kyndelmisse i kirken ved at takke Gud, 
fordi han har givet os LYSET.

Årets konfirmander vil være med og 
hjælpe os med fejringen. 

Høstgudstjenesten
Vi har nu startet en god tradition med at 
holde høstgudstjeneste for hele pastoratet 
i Kjeld Gregersens lade, og vi har fået 
lovning på, at det godt kan fortsætte de 
næste 5 år – så I kan godt glæde jer.

I år var det hverken gæs eller høns, der 
prøvede at aflede vores opmærksomhed, 
men derimod en yndig kattekilling. Vi 
glæder os til at se, hvad overraskelsen 
bliver næste år!

SKJULT NØD  
PÅ SYDMORS
I årets løb samler man ind i pastoratets 
kirker, så det bliver muligt op til jul at 
hjælpe de familier i pastoratet, der er 
særligt hårdt ramt økonomisk. Man kan 
støtte på MobilePay nummer 89454.

For at søge bedes man rette henven-
delse til fungerende sognepræst, Susanne 
Troelsgaard, enten pr. mail estn@km.dk 
eller på telefon nr. 2962 3546 - gerne inden 
1. december.
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Kontaktoplysninger:

Sognepræst
Vikar Susanne Troelsgaard
Kirkebakken 1, 7980 Vils 
2962 3546
 

VEJERSLEV  
SOGN
Formand Anny Nielsen 
Gammelvold 14, 7980 Vils 
Mobil 2711 2907 
 
Graver Henning Mikkelsen
Mobil 5133 9788

ASSELS - BLIDSTRUP  
SOGNE
Formand Kirsten Sanders 
Asselsvej 169, 7990 Øster Assels
Mobil 2121 3091
 
Øster Assels og Blidstrup kirker
Graver Flemming Futtrup
Mobil 4048 1550

Vester Assels kirke
Graver Inge Dam Jensen 
Mobil 4266 4048

Næste blad 
omdeles 31. januar 2025.

Næste deadline for stof til kirkens 
sider i Sydmors Nyt er 10. januar 2025.

Send evt. indlæg til menighedsråds-
formanden i dit sogn.

Sæt X  
i kalenderen 
Tirsdag 18. marts 2025 kl. 19 er der fore-
drag i Øster Assels Kirke

 
Tom Hansen fra Café Exit kommer og 
fortæller om de menneskelige udfordrin-
ger, vi alle deler – som inklusion og eks-
klusion af fællesskaber, udfordringerne 
ved personlig udvikling og at acceptere 
os selv og hinanden med alt, hvad det 
indebærer.

 

Søndag den 2. marts  
i Vejerslev kirke kl. 10
Vi holder fastelavnsgudstjeneste. For 
voksne og børn, der naturligvis er sær-
ligt velkomne denne dag, meget gerne 
udklædte. Juniorkonfirmanderne vil 
medvirke, som afslutning på deres forløb.

Der vil være en fastelavnsbolle til 
traktementet i våbenhuset efter gudstje-
nesten, og hvem ved, måske kan vi slå 
katten af tønden som en festlig afslutning. 


